PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.08.2016

                         № 478
пгт. Излучинск

В соответствии со статьями 174.2, 184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить Порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению.
2. Специалисту-эксперту отдела документационной и общей работы      С.В. Лобик разместить (опубликовать) постановление на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления по экономике и финансам администрации поселения Т.Н. Попову.
Глава администрации поселения                                                            А.Б. Кудрик
Приложение 1 к распоряжению администрации поселения

от 09.08.2016 № 478
Порядок
планирования бюджетных ассигнований бюджета поселения

 на очередной финансовый год и плановый период

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета поселения (далее – Порядок) разработан во исполнение пункта 1 статьи 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановления администрации поселения от 09.08.2016 № 477 «О порядке составления проекта        решения Совета поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период».
1.2.  Настоящий Порядок определяет механизм планирования объемов бюджетных ассигнований бюджета поселения, методику планирования        бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых         расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период,          а также порядок обоснований бюджетных ассигнований на очередной год          и плановый период.

1.3. Планирование бюджетных ассигнований осуществляется в привязке к приоритетам и показателям социально-экономического развития поселения     на очередной финансовый год и плановый период, для достижения целей,     установленных муниципальными программами поселения, ведомственными целевыми программами поселения, в соответствии с расходными обязательствами поселения, в разрезе бюджетной и дополнительной классификации     расходов бюджета поселения и главных распорядителей средств бюджета     района, с предоставлением обоснований бюджетных ассигнований.
1.4. Планирование бюджетных ассигнований осуществляется раздельно по действующим и принимаемым расходным обязательствам.

2. Порядок планирования бюджетных ассигнований
2.1. Планирование бюджетных ассигнований бюджета поселения    осуществляется управлением по экономике и финансам администрации         поселения с учетом графика составления проекта решения Совета поселения            о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период, утвержденного постановлением администрации поселения от 09.08.2016 № 477       «О порядке составления проекта решения Совета поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период» (далее - График).

2.2. При планировании бюджетных ассигнований в установленные   сроки управление по экономике и финансам администрации поселения направляет структурным подразделениям администрации поселения, Совету депутатов поселения, МКУ «Партнер», МКУ «КДЦ «Респект», ответственным исполнителям муниципальных и ведомственных целевых программ поселения:

методические указания по порядку планирования бюджетных              ассигнований на очередной финансовый год и плановый период;

предельные объемы бюджетных ассигнований на очередной               финансовый год и плановый период.
2.3. Структурные подразделения администрации городского поселения Излучинск, в установленные сроки обеспечивают представление в управление по экономике и финансам администрации городского поселения Излучинск:

предложения о порядке решения вопросов местного значения органами местного самоуправления в городском поселении Излучинск на очередной     финансовый год и плановый период;

предложения по формированию основных направлений и приоритетов исходя из стратегического развития поселения на очередной финансовый          год и плановый период;

распределение бюджетных ассигнований действующих обязательств        и предложения по объему принимаемых обязательств с подготовкой соответствующих проектов правовых актов;

предложения по переводу текущих расходных обязательств в рамки     муниципальных целевых программ поселения на очередной финансовый         год и плановый период;

проекты целевых программ на очередной финансовый год и плановый период;

предложения по оптимизации и сокращению действующих обязательств;

проектов муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг;

муниципальных правовых актов курирующих расходные обязательства поселения.
2.2.3. Управление по экономике и финансам администрации                поселения проверяет представленные ответственными исполнителями              муниципальных программ предложения, расчеты на предмет соответствия    общим подходам планирования бюджетных ассигнований в соответствии                     с настоящим Порядком и методикой планирования бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период.

2.4. При предоставлении структурными подразделениями администрации поселения, ответственными исполнителями муниципальных и ведомственных целевых программ поселения распределения объемов бюджетных ассигнований по кодам классификации расходов бюджета, общий объем бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период не может превышать доведенного уточненного предельного объема ассигнований на исполнение расходных обязательств.

По итогам рассмотрения поданных сведений управление по экономике и финансам администрации поселения оформляет протокол согласования бюджетных ассигнований к проекту бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период.
3. Методика планирования бюджетных ассигнований
 на исполнение действующих и принимаемых расходных
 обязательств
3.1. В целях планирования бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных  обязательств бюджетные ассигнования группируются по видам в соответствии со статьей 69 Бюджетного            кодекса Российской Федерации и рассчитываются с учетом положений статей 69.1, 69.2, 70, 74.1, 78, 78.1,79,80 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

3.1.1. Под нормативным методом расчета бюджетного ассигнования     понимается расчет объема бюджетного ассигнования на основе нормативов, утвержденных в соответствующих нормативных актах;

3.1.2. Под методом индексации расчета бюджетного ассигнования         понимается расчет объема бюджетного ассигнования путем индексации             на уровень инфляции (иной коэффициент) объема бюджетного ассигнования текущего (предыдущего) финансового года;

3.1.3. Под плановым методом расчета бюджетного ассигнования             понимается установление объема бюджетного ассигнования, в соответствии        с показателями, указанными в правовом акте (программе, договоре (соглашении);

3.1.4. Под иным методом расчета бюджетного ассигнования понимается расчет объема бюджетного ассигнования методом, отличным от нормативного метода, метода индексации и планового метода;

3.2. Правовыми основания изменения действующих расходных обязательств, на исполнение которых планируется направить бюджетное ассигнование, являются законы, нормативные правовые акты Российской Федерации,     автономного округа, муниципальные правовые акты, договоры (соглашения), являющиеся в соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской     Федерации основаниями для возникновения расходных обязательств поселения, не предлагаемые (не планируемые) к изменению в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде, к признанию утратившими силу либо с увеличением объема бюджетных ассигнований, предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году.
В целях настоящего Порядка увеличение расходов в связи с индексацией оплаты труда и индексацией расходов на приобретение товаров, работ, услуг, связанных с обеспечением выполнения функций муниципальных учреждений, относится к бюджетным ассигнованиям на исполнение действующих расходных обязательств.

3.3. Правовыми основания возникновения принимаемых расходных обязательств, на исполнение которых планируется направить бюджетное          ассигнование, являются законы, нормативные правовые акты Российской     Федерации, автономного округа, муниципальные правовые акты, договоры    (соглашения), являющиеся в соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации основаниями для возникновения расходных                      обязательств поселения, предлагаемые (планируемые) к изменению в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде;

3.4. Объемы бюджетных ассигнований на:

оплату труда работников (в соответствии с Положениями об оплате труда), денежное содержание, денежное вознаграждение, заработную плату работников органов местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих, иных категорий работников, учредителем которых являются органы местного самоуправления поселения;
командировочные и иные выплаты в соответствии с действующим законодательством законодательством Российской Федерации, автономного округа, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления          поселения;

закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;
уплату налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации;

рассчитываются методом индексации по формуле:

[image: image2.png]Una.
=

Lt o
100
UBfiym
100

BA,

or = BAr
BAjron = BAgc*

BAgenn = BAsean *

БАог –  объем бюджетных ассигнований в очередном финансовом году,

БА1гпп, БА2гпп – объем бюджетных ассигнований в первом и втором году планового периода соответственно,

БАтг –  объем бюджетных ассигнований в текущем финансовом году,

Индог – прогнозируемый уровень инфляции (иной индекс) в очередном финансовом году,

Инд1гпп, Инд2гпп, – прогнозируемый уровень инфляции (иной индекс)       в первом и втором году планового периода соответственно,

либо иным методом.
3.5. Объемы бюджетных ассигнований:

на исполнение обязательств по предоставлению субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, в том числе в соответствии с договорами (соглашениями) на оказание указанными организациями муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и (или)
юридическим лицам в соответствии с порядками определения объема и условий предоставления субсидий;

на исполнение обязательств по осуществлению бюджетных инвестиций       в объекты муниципальной собственности в соответствии с муниципальными программа поселения;

на исполнение обязательств по предоставлению субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в соответствии с порядками предоставления субсидий, утвержденными муниципальными правовыми         актами;

на исполнение обязательств по предоставлению субсидий бюджетным       и автономным учреждениям на иные цели в соответствии с муниципальными программами поселения и ведомственными целевыми программами поселения;

на реализацию утвержденных (планируемых к утверждению) муниципальных программ поселения, ведомственных целевых программ поселения
рассчитываются плановым методом, в соответствии с законодательством Российской Федерации, автономного округа, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления поселения, а также в соответствии с договорами и соглашениями о предоставлении указанных платежей.

Отдельные мероприятия муниципальных программ и ведомственных     целевых программ поселения могут планироваться нормативным методом,           методом индексации либо иным методом.

3.6. Изменение объема бюджетных ассигнований на исполнение             действующих расходных обязательств на очередной год и первый год планового периода определяется по формуле:

[image: image3.png]113M_BAor=DBAcr- BA1rm_yr=

[image: image5.png]M3M_BAirm=BAirmn- BA2rmn yr=

 , где

[image: image7.png]3M_BAor

 - изменение объема бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств на очередной финансовый год,

БАог –  объем бюджетных ассигнований в очередном финансовом году,

[image: image9.png]BAirmn_yr=

 – объем бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств, утвержденных на первый год планового периода            в предыдущем плановом периоде,

[image: image11.png]13M_BAlrm

 - изменение объема бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств на первый год планового периода,

БА1гпп  – объем бюджетных ассигнований в первом году планового            периода,

[image: image13.png]BA2rmn_yrs

 – объем бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств, утвержденных на второй год планового периода           в предыдущем плановом периоде.
Об утверждении Порядка и методики планирования бюджетных ассигнований бюджета поселения на очередной финансовый год       и плановый период